

**Reparatia capitala a unor
incaperi . Sectia neurologie str
Gh Asachi 25 b .Serviciul
Medical al MAI**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Sectia neurologie Ventilare

Valoarea de deviz 1 328 788 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,600	80,00	1 248,000
2.	1	Muncitor	h-om.	17,960	80,00	1 436,800
3.	7122050013400	Zidar	h-om	35,250	80,00	2 820,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,170	80,00	93,600
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	165,060	80,00	13 204,800
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	84,800	80,00	6 784,000
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,400	80,00	1 072,000
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,600	80,00	48,000
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	48,000	80,00	3 840,000
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	135,000	80,00	10 800,000
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 100,118	80,00	88 009,440
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	20,196	80,00	1 615,680
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,170	80,00	93,600
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	80,00	180,000
		Total manopera				131 243

Materiale:

1.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,456	60,00	87,360
2.	1091095250900	Шумоглушитель LDC 250-900	buc	1,000	2 200,00	2 200,000
3.	1091095300150	Клапан обратный 300x150	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
4.	1091095400200	Клапан обратный 400x200	buc	2,000	2 500,00	5 000,000
5.	1091095400201	Регулятор скорости	buc	2,000	3 000,00	6 000,000
6.	1091095400202	Шумоглушитель LDR 40-20	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
7.	1091095400204	Шумоглушитель LDC 500-900	buc	1,000	2 800,00	2 800,000
8.	1091095403015	Шумоглушитель LDR 30-15	buc	1,000	2 200,00	2 200,000
9.	1091095509250	Клапан обратный ф250	buc	1,000	2 000,00	2 000,000
10.	110001000311	Izolatie tub de aer Issover foliat b=50 mm Issover	m2	45,320	42,00	1 903,440
11.	110001000312	Izolatie tub de aer ОГНЕМАТ ВЕНТ МПБОР 1Ф EI60 b=10mm	m2	40,170	126,00	5 061,420
12.	111100010001135	Izolatie tub de aer K FLEX AIR b=10mm	m2	264,710	76,00	20 117,960

13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,670	4,00	22,680
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,212	42,00	8,904
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,050	30,00	31,500
16.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	1,794	42,00	75,348
17.	2320166200676	White spirit	kg	1,800	42,00	75,600
18.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,452	42,00	60,984
19.	23203226002820 0	Adeziv rezistent la foc OGHEMAT Prof 0,76kg/m2 a tubul	kg	29,640	62,00	1 837,680
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,315	20,00	26,300
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,835	16,00	29,360
22.	24301161041602	Email alchidic BT-177	kg	5,400	49,00	264,600
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,432	43,00	18,576
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,352	30,00	40,560
25.	24302261008141	Grund miniu ГФ-021	kg	2,700	30,00	81,000
26.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,756	30,00	22,680
27.	26261473700090 5	Canale de ventilare metalice b = 0,5mm dupa ГОСТ19904-90	m2	391,041	280,00	109 491,480
28.	26261473700090 7	Canale de ventilare metalice b = 0,7mm ГОСТ19904-90	m2	131,603	350,00	46 061,050
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,010	2,60	5,226
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,500	2,60	97,500
31.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda din otel)	kg	0,704	24,00	16,896
32.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	2,030	8,00	16,240
33.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1 zincat	buc	16,240	8,00	129,920
34.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	15,225	12,00	182,700
35.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	3,045	12,00	36,540
36.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,030	19,00	38,570
37.	27221033060032 28	Teava din otel de 32.0x2.8mm dupa GOST 3262-75	m	41,006	42,00	1 722,252
38.	27221033060040 30	Teava din otel, de 40.0x3.0mm dupa GOST 3262-75	m	61,509	59,00	3 629,031
39.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,735	40,00	149,400
40.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,790	42,00	33,180
41.	2811236100350	Grila de ventilare RAG 100x350	buc	10,000	200,00	2 000,000
42.	2811236100400	Grila de ventilare RAG 100x400	buc	2,000	220,00	440,000
43.	2811236150300	Grila de venyilare RAG 150x300	buc	7,000	209,00	1 463,000
44.	2811236150350	Grila de ventilare RAG 150x350	buc	10,000	210,00	2 100,000
45.	2811236150400	Grila de ventilare RAG 150x400	buc	7,000	240,00	1 680,000
46.	2811236200150	Grila de ventilare RAG 100x300	buc	12,000	192,00	2 304,000
47.	2811236200400	Grila de ventilare RAG 200x400	buc	4,000	268,00	1 072,000
48.	2811237100100	Grila de ventilare P100x100	buc	1,000	180,00	180,000
49.	2811237105020	Воздухозаборная решетка WSG 50-20	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
50.	2811237105030	Воздухозаборная решетка WSG 50-30	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
51.	2811238000125	Difuzor ДПУ -B 125	buc	19,000	300,00	5 700,000
52.	2811238000200	Difuzor ДПУ -B 200	buc	1,000	320,00	320,000
53.	28731320100100	Clapeta ghilotina 100x100	buc	1,000	200,00	200,000
54.	28731320250250	Clapeta ghilotina 250x250	buc	1,000	400,00	400,000
55.	28741154023250	Canal de ventilare , L=225m3/h, H=400Pa KD250M Systemair in complect	buc	1,000	9 800,00	9 800,000
56.	28741154026402 01	ККБ П1 Компрессорно-конденсаторный блок 38СKE 048-X-9 Carrier	buc	1,000	35 000,00	35 000,000
57.	28741154026402 09	ККБ П2 Компрессорно-конденсаторный блок 38UDA 12	buc	1,000	46 000,00	46 000,000
58.	28741154027055	Вентилятор канальный , L=975m3/h, H=480Pa KD500M1 Systemair in complect	buc	1,000	51 000,00	51 000,000

59.	28741154028861	П1 Приточная установка PR 020 Wesper приток - L=1345м3/ч, H=741Па (350Па-свободный) в комплекте; - отсечной клапан утепл. с эл.приводом: - фильтр F5.F7. с контролем загрязнением: - система автоматики: - вентилятор: - воздухонагреватель -16С,-20С: - комплект управления водяным воздухонагревателем: - воздухоохладитель (на фреоне) +35С, +20С, каплеуловитель : - комплект управления воздухоохладителем: - регулирующая арматура по теплу,по холоду - шумоглушитель датчики температуры приточного воздуха ,датчики температуры обратной воды , цифровой контролер ,электрический щит Wesper	compl	1,000	120 000,00	120 000,000
60.	28741154028862	П2 Приточная установка PR 040 Wesper приток - L=2350м3/ч, H=715Па (350Па-свободный) в комплекте; - отсечной клапан утепл. с эл.приводом: - фильтр F5.F7. с контролем загрязнением: - система автоматики: - вентилятор: - воздухонагреватель -16С,-20С: - комплектуправления водяным воздухонагревателем: - воздухоохладитель (на фреоне) +35С, +20С, каплеуловитель : - комплект управления воздухоохладителем: - регулирующая арматура по теплу,по холоду - шумоглушитель датчики температуры приточного воздуха ,датчики температуры обратной воды , цифровой контролер ,электрический щит Wesper	compl	1,000	180 000,00	180 000,000
61.	28741154076050	Вентилятор канальный , L=455м3/h, H=420Pa KD400XL1 Systemair in compet	buc	1,000	15 000,00	15 000,000
62.	28741154096055	Вентилятор канальный , L=1320м3/h, H=480Pa KD500M1 Systemair in complet	buc	1,000	20 000,00	20 000,000
63.	28741154096315	Вентилятор канальный , L=600м3/h, H=450Pa K315M	buc	1,000	12 000,00	12 000,000
64.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	5 865,625	0,35	2 052,969
65.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	1 152,208	0,35	403,273
66.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1 094,000	0,35	382,900
67.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,020	0,40	1,608
68.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	126,000	0,40	50,400
69.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,600	0,40	48,240
70.	2874115821978	Suruburi cap hexagonal grosolan16 x 200 mm, gr 4.8	buc	40,120	0,40	16,048
71.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,080	0,40	6,432
72.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	40,120	1,00	40,120
73.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	126,000	1,00	126,000
74.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,600	1,00	120,600
75.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,080	1,00	16,080
76.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1 094,000	0,50	547,000
77.	2874115960000	Система автоматики с защитой от замораживания	buc	2,000	42 000,00	84 000,000
78.	28741169100100	Дроссель-клапан 100x100	buc	20,000	220,00	4 400,000
79.	28741169150100	Дроссель-клапан 150x100	buc	11,000	390,00	4 290,000
80.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	5 865,625	0,30	1 759,687
81.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	1 152,208	0,30	345,662
82.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6 963,645	0,30	2 089,093

83.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1 152,208	0,30	345,662
84.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,250	0,30	3,375
85.	28752742051025	Robinet cu mufa (Robinet de scurgere; P=10 bar d 25mm)	buc	4,000	140,00	560,000
86.	28752742051732	Robinet cu mufa (Robinet sferic . P=10 bar d- 32mm)	buc	4,000	340,00	1 360,000
87.	2913134500515	Robinet de aerisire cu cheie -Автоматический воздухобрасыватель	buc	6,000	120,00	720,000
88.	3320517661532	Termoizolatie conducte - izolare KLEX ST 40 mm pentru tevi d- 32mm	m	43,260	40,00	1 730,400
89.	3320517664040	Termoizolatie conducte - KLEX ST 40 mm	m	64,890	30,00	1 946,700
		Total materiale de construcții				834 398

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,100	10,00	41,000
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	33,784	10,00	337,840
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,000	50,00	250,000
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,250	40,00	170,000
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,600	50,00	80,000
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,650	200,00	330,000
		Total utilaje de construcții				1 207

Total:

Total	lei	1 107 323
TVA	20,00 %	221 465

Total deviz:

1 328 788

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)